THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số: 127/2001/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 27 tháng 8 năm 2001

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo chống buôn lậu, hàng giả

và gian lận thương mại

__________________

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 30 tháng 9 năm 1992;

Để thực hiện tốt Chỉ thị số 853/1997/CT-TTg ngày 11 tháng 10 năm 1997 của Thủ

tướng Chính phủ về đấu tranh chống buôn lậu trong tình hình mới và Chỉ thị số

31/1999/CT-TTg ngày 27 tháng 10 năm 1999 của Thủ tướng Chính phủ về đấu tranh

chống sản xuất và buôn bán hàng giả;

Xét đề nghị của Bộ trưởng Bộ Thương mại và Bộ trưởng, Trưởng ban Ban Tổ chức -

Cán bộ Chính phủ,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo chống buôn lậu, hàng giả và gian lận thương mại do

Bộ trưởng Bộ Thương mại làm Trưởng Ban.

Các ủy viên gồm một Thứ trưởng của các Bộ: Công an, Thương mại, Quốc phòng,

Tài chính, Khoa học, Công nghệ và Môi trường, một Phó Chủ nhiệm Văn phòng

Chính phủ, một Phó Tổng cục trưởng Tổng cục Hải quan và Tư lệnh Bộ đội Biên

phòng.

Các thành viên của Ban làm việc theo chế độ kiêm nhiệm.

Điều 2. Ban Chỉ đạo chống buôn lậu, hàng giả và gian lận thương mại có nhiệm vụ

và quyền hạn:

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D22938